



Comune di Lecco

AREA 7 – Opere Pubbliche e Patrimonio

***Progetto definitivo/esecutivo per realizzazione opere di completamento
dehors prefabbricato in Via Battello – Lecco (LC)
cod. CUP D11B21005770004***

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Il RUP
(Arch. Luca Gilardoni)

Il progettista
(Geom. Giuliano Losa)

Lecco, marzo 2022

elaborato C

NOTE

- 1.** Ogni lavorazione è da intendersi eseguita a regola d'arte comprensiva di tutti gli oneri, materiali, accessori, noleggi, somministrazioni, ecc..., atti a dare piena funzionalità all'opera, anche se nella voce non direttamente precisati. L'impresa nella formulazione del prezzo d'offerta, dovrà tenere conto di ogni incidenza per dare un prezzo finito all'opera senza ulteriore richiesta di riconoscimento di maggiorazione del prezzo in corso d'opera.
- 2.** Ogni lavorazione ed ogni materiale o attrezzatura fornita è assoggettata ad approvazione ed insindacabile giudizio del direttore lavori.
- 3.** Nella formulazione del prezzo unitario offerto, l'impresa deve valutare che siano inclusi gli oneri per la movimentazione in cantiere dei carichi con i mezzi che l'impresa riterrà più idonei, compreso quindi l'onere per l'eventuale utilizzo di gru, torri di sollevamento, sollevatori gommati telescopici ecc...
- 4.** Nelle voci di computo sono incluse spese di sicurezza, spese generali ed utili d'impresa.
Le voci con codice sono quelle del Prezziario Regionale delle Opere Pubbliche di Regione Lombardia - Edizione 2022 - Vol. 1.1 Opere compiute (civili, urbanizzazione e difesa del suolo), senza alcuna maggiorazione.
Le voci senza codice (NP) sono state definite tramite specifica analisi prezzi, costruita con l'ausilio dei prezzi unitari riportati nel Prezziario Regionale delle Opere Pubbliche di Regione Lombardia - Edizione 2022 - Vol. 2.1 Costi unitari e piccola manutenzione (civili e urbanizzazione), reperibili e consultabili sul sito istituzionale di Regione Lombardia, ovvero definite attraverso specifiche analisi e ricerche di mercato.

N°	Descrizione lavori	Un. mis.	Quantità	Prezzo unitario	Importo
1C.0 1.03 0	DEMOLIZIONE DI MURATURE E CONGLOMERATI 1C.0 Demolizione di strutture e murature in 1.03 conglomerato cementizio non armato, totale o 0.00 parziale, entro e fuori terra, a qualsiasi altezza, 30.c con relativi intonaci e rivestimenti, con l'impiego di attrezzature meccaniche adeguate alla dimensione della demolizione, compreso ogni intervento manuale, per tagli di murature, aperture vani porte e finestre, fori passanti, sottomurazioni e qualsiasi altro scopo. Compresa la movimentazione con qualsiasi mezzo manuale o meccanico nell'ambito del cantiere, il carico ed il trasporto alle discariche autorizzate. Esclusi gli oneri di smaltimento; per ogni intervento con volume da 0,051 a 0,500 m³ - Muretto in ciottoli di fiume	mc. mc. mc.	0,13 0,06 0,18	€ 265,14	€ 48,79
1C.0 1.11 0	DEMOLIZIONE PAVIMENTI E SOTTOFONDI ESTERNI 1C.0 Demolizione di massetti e sottofondi in 1.11 conglomerato cementizio anche leggermente 0.01 armato, per pavimentazioni esterne, platee e 00.a simili, eseguita con l'ausilio di qualsiasi mezzo meccanico o manuale, compresa la movimentazione nel cantiere con qualsiasi mezzo, il carico ed il trasporto alle discariche autorizzate; spess. fino a cm. 8	mq. mq. mq. mq.	84,49 30,78 17,49 132,76	€ 7,02	€ 931,98
1C.0 2.05 0	SCAVO GENERALE 1C.0 Scavo per apertura cassonetti stradali, eseguito 2.05 con mezzi meccanici, compreso il carico ed il 0.00 trasporto alle discariche autorizzate, esclusi 30.a eventuali oneri di smaltimento; per spessore fino a 50 cm	mc. mc. mc. mc.	27,55 9,85 1,43 38,83	€ 15,42	€ 598,68
				da riportare	€ 1.579,45

N°	Descrizione lavori	Un. mis.	Quantità	Prezzo unitario	Importo
				a riporto	€ 1.579,45
1C.0	SCAVI A SEZIONE				
2.10					
0					
1C.0	Scavo non armato per tubazioni e collettori,				
2.10	eseguito con mezzi meccanici e materiale				
0.00	depositato a bordo scavo; profondità fino a m.				
10.a	1,20	mc.	5,10		
		mc.	5,10	€ 6,29	€ 32,08
1C.0	RINTERRI				
2.35					
0					
1C.0	Rinterro di scavi con mezzi meccanici con carico,				
2.35	trasporto e scarico al luogo d'impiego,				
0.00	spianamenti e costipazione a strati non superiori				
10.a	a 50 cm, bagnatura e ricarichi; con terre depositate nell'ambito del cantiere	mc.	3,06		
		mc.	3,06	€ 2,75	€ 8,42
1C.0	Rinterro di scavi con mezzi meccanici con carico,				
2.35	trasporto e scarico al luogo d'impiego,				
0.00	spianamenti e costipazione a strati non superiori				
10.b	a 50 cm, bagnatura e ricarichi; con fornitura di sabbietta 0/6 mm del tipo riciclato, per copertura tubi	mc.	3,06		
		mc.	3,06	€ 20,46	€ 62,61
1C.2	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA				
7.05					
0					
1C.2	Oneri per conferimento in impianti autorizzati di				
7.05	rifiuti urbani e speciali non pericolosi; terre e				
0.01	rocce non contenenti sostanze pericolose				
00.a	(CER 170504), presso impianto di smaltimento autorizzato per rifiuti inerti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010	q.le	287,27		
		q.le	167,45		
		q.le	24,23		
		q.le	34,68		
		q.le	513,62	€ 3,75	€ 1.926,08
				da riportare	€ 3.608,63

N°	Descrizione lavori	Un. mis.	Quantità	Prezzo unitario	Importo
				a riporto	€ 3.608,63
1C.1	TUBI IN PVC				
2.01					
0					
1C.1	Fornitura e posa tubi in PVC-U compatto o				
2.01	strutturato, per condotte di scarico interrate, o				
0.00	suborizzontali appoggiate, con giunti a bicchiere				
40.a	ed anello elastomerico, secondo UNI EN 1401, colore rosso mattone RAL 8023. Temperatura massima permanente 40°. Tubi con classe di rigidità SN 4 KN/m². Escluso scavo, piano appoggio, rinfiando e riempimento; diametro esterno (110) e spessore (3,2)	mt.	33,00		
		mt.	33,00	€ 9,86	€ 325,38
1C.1	Fornitura e posa in opera curve aperte e chiuse				
2.01	per tubi in PVC-U, compatto o strutturato, per				
0.01	condotte di scarico libere o interrate, con giunti a				
00.e	bicchiere ed anello elastomerico; diametro esterno (110) e curva aperta (45°)	cad.	2,00		
		cad.	2,00	€ 7,80	€ 15,60
1C.1	POZZETTI - CHIUSINI				
2.61					
0					
1C.1	Fornitura e posa in opera di anello con fondo in				
2.61	conglomerato di cemento per pozzetti di raccordo,				
0.00	ispezione o raccolta, compreso il calcestruzzo di				
20.c	sottotondo ed il raccordo delle tubazioni, escluso scavo e reinterro; dim. interno 45x45 cm, h = 45 cm (esterno 57x57 cm) - peso kg. 124	cad.	2,00		
		cad.	2,00	€ 16,34	€ 32,68
1U.0	FORNITURA E POSA GRIGLIE IN GHISA				
4.18	SFEROIDALE				
0					
1U.0	Fornitura e posa in opera di griglie quadrate piane				
4.18	in ghisa sferoidale, da parcheggio, classe C250, a				
0.00	norme UNI EN124. Inclusa la movimentazione, la				
40.a	formazione del piano di posa con idonea malta anche a presa rapida, la posa del telaio e del relativo coperchio, gli sbarramenti e la segnaletica, e qualsiasi altra attività necessaria per il completamento dell'opera; luce 450 x 450 mm, altezza 38 mm, peso 32,70 kg	cad.	2,00		
		cad.	2,00	€ 128,14	€ 256,28
				da riportare	€ 4.238,57

N°	Descrizione lavori	Un. mis.	Quantità	Prezzo unitario	Importo
				a riporto	€ 4.238,57
1U.0	MASSICCIATE - SOTTOFONDI				
4.11					
0					
1U.0	Compattazione del piano di posa della fondazione				
4.11	stradale, nei tratti in trincea, fino a raggiungere in				
0.00	ogni punto un valore della densità non minore del				
40.a	95% di quella massima della prova AASHO				
	modificata, ed un valore del modulo di				
	compressibilità ME non minore di 50 N/mm ² ,				
	compresi gli eventuali inumidimenti o essiccamenti				
	necessari nei tratti in trincea; su terreni				
	appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3				
	(ghiaiosi-sabbiosi)				
		are	0,84		
		are	0,49		
		are	0,07		
		are	1,41	€ 18,74	€ 26,40
1C.0	SOTTOFONDI E MASSETTI CON MALTE				
8.05	TRADIZIONALI				
0					
1C.0	Massetto per pavimenti incollati in ceramica,				
8.10	parquet, resilienti, linoleum, moquette, marmi				
0.00	sottili prefiniti e simili, con impasto a 300 kg di				
30	cemento 32,5 R per m ³ di argilla espansa,				
	rispondente ai Criteri Ambientali Minimi di cui al				
	Decreto 11 ottobre 2017 del Ministero				
	dell'Ambiente e della tutela del Territorio e del				
	Mare, granulometria 3-8 mm, tirato in perfetto				
	piano; spessore cm 5				
		mq.	84,49		
		mq.	30,78		
	portico bar		17,49		
	"lingue" esterne bar	mq.	1,94		
		mq.	134,71	€ 21,25	€ 2.862,49
1C.0	Per ogni cm in più o in meno, in aggiunta o				
8.10	detrazione, (spessore totale minimo 3 cm,				
0.00	massimo 8 cm, esclusi i sottofondi di riempimento				
60	che possono avere spessori maggiori quanto				
	necessari) sulle voci precedenti; spess. cm. 5				
		mq.	422,45		
		mq.	153,91		
	portico bar		87,45		
	"lingue" esterne bar	mq.	9,72		
		mq.	673,53	€ 3,11	€ 2.094,67
				da riportare	€ 9.222,12

N°	Descrizione lavori	Un. mis.	Quantità	Prezzo unitario	Importo
				a riporto	€ 9.222,12
1C.0 6.35 0	MURATURE IN BLOCCHI DI CALCESTRUZZO CELLULARE				
1C.0 6.35 0.01 00.e	Tavolati in blocchi di calcestruzzo cellulare, dimensioni 60 x 25 cm, posati con malta adesiva di classe adeguata. E' compreso l'onere per la formazione di spalle, voltini, spigoli, lesene, ancoraggi metallici per collegamenti, piani di lavoro interni; spessore 12 cm				
	chiusura deposito biciclette (sup. effettiva)	mq.	11,60		
		mq.	11,60	€ 36,80	€ 426,78
1C.0 6.55 0	CONTROPARETI IN LASTRE DI CARTONGESSO				
1C.0 6.55 0.00 50	Controparete in lastre di gesso rivestito a bordi assottigliati, spessore 13 mm, applicata direttamente alla parete con incollaggi in gesso, compresa la rasatura dei giunti, i piani di lavoro interni e l'assistenza muraria fornita dall'impresa: m² 22,21				
		mq.	22,52		
		mq.	22,52	€ 22,53	€ 507,41
1C.1 3.40 0	VERNICIATURE IMPERMEABILIZZANTI				
1C.1 3.40 0.01 60	Impermeabilizzazione con membrana liquida elastica monocomponente a base di resine sintetiche in dispersione acquosa, rispondente ai requisiti richiesti dalla EN 1504-2 (C) principi PI-MC-IR, consumo minimo 2 kg/m²; compresa mano di primer a base di resine sintetiche e assistenze edili alla posa				
		mq.	84,49		
		mq.	30,78		
	portico bar		17,49		
	"lingue" esterne bar	mq.	1,94		
		mq.	134,71	€ 22,32	€ 3.006,62
				da riportare	€ 13.162,94

N°	Descrizione lavori	Un. mis.	Quantità	Prezzo unitario	Importo
				a riporto	€ 13.162,94
1C.1 7.55 0	FORNITURA E POSA DAVANZALI E CONTORNI FINESTRE				
1C.1 7.55 0.00 10.h	Fornitura e posa davanzali di finestra e soglie di porte finestra, larghezza cm. 26, spessore cm 3, con piano visto e coste levigate; forniti di gocciolatoio e di listelli in pvc incastrati a formazione di vaschetta. Compresa la malta di legante idraulico o idonei collanti, le assistenze murarie, la protezione in corso lavori, la pulizia finale e quanto altro necessario per dare l'opera finita in ogni sua parte; in serizzo antigorio				
	accesso locale biciclette	mt.	2,30		
	apertura locale biciclette	mt.	1,45		
	accesso deposito rifiuti	mt.	1,00		
	accesso bagni	mt.	1,00		
		mt.	5,75	€ 75,44	€ 433,78
1C.1 8.60 0	ZOCCOLINI				
1C.1 8.60 0.00 30.b	Zoccolino in gres fine porcellanato, altezza 10 cm, compresa assistenza muraria; 10 x 10 cm, piano				
	bar	mt.	9,79		
	deposito rifiuti	mt.	8,24		
	locale tecnico	mt.	8,24		
	deposito biciclette	mt.	18,74		
		mt.	45,01	€ 3,77	€ 169,69
1C.2 0.05 0	CONTROSOFFITTI IN GESSO				
1C.2 0.05 0.00 10.a	Controsoffitti in pannelli di gesso da 600 x 600 x 22 mm, armati con filo di ferro zincato, con orditura a vista e cornice perimetrale di finitura, compresa; orditura di sostegno costituita da idonei profilati portanti ed intermedi, preverniciati nella parte vista, completa di accessori di sospensione; compreso l'impiego di trabattelli, tutte le assistenze murarie, la pulizia finale con allontanamento dei materiali di risulta; nel tipo a superficie liscia				
	servizi bar	mq.	9,76		
		mq.	9,76	€ 33,02	€ 322,28
				da riportare	€ 14.088,68

N°	Descrizione lavori	Un. mis.	Quantità	Prezzo unitario	Importo
				a riporto	€ 14.088,68
1C.2 2.04 0	PARAPETTI - INFERRIATE - CANCELLI				
1C.2 2.04 0.00 10	Inferrata in ferro, anche con eventuali parti apribili, con profilati normali quadri, tondi, piatti, angolari a disegno semplice. Compresa una mano di antiruggine, le assistenze per lo scarico, il deposito, il sollevamento a piè d'opera, la posa da fabbro e muraria, i fissaggi, gli accessori d'uso. (peso medio indicativo 30 kg/m²)				
	apertura locale biciclette	kg.	62,78		
		kg.	62,78	€ 7,23	€ 453,86
1C.2 2.04 0.00 40.a	Cancelli in ferro, realizzati con profilati normali quadri, tondi, angolari, con o senza fodrina di lamiera, completi di accessori. Compresi: una mano di antiruggine, le assistenze per lo scarico, il deposito, il sollevamento a piè d'opera, la posa da fabbro e muraria, i fissaggi, gli accessori d'uso. (peso medio indicativo 30 kg/m²); tipo corrente				
	accesso deposito rifiuti	kg.	56,70		
		kg.	56,70	€ 7,88	€ 446,80
1C.2 1.15 0	AVVOLGIBILI				
1C.2 1.15 0.00 30	Cassonetto coprirullo di avvolgibile coibentato con frontale mobile e sottocielo fisso a faccia liscia; tamburati, spessore 25 mm o in paniforte spessore 20 mm; misurazione: lunghezza del frontale. Compresa la posa in opera nonché le prestazioni di assistenza muraria per movimentazioni, pulizia ed allontanamento dei materiali di risulta m 79,64				
		mt.	2,40		
		mt.	2,40	€ 80,01	€ 192,02
1C.2 2.20 0	SERRANDE AVVOLGIBILI E BASCULANTI				
1C.2 2.20 0.00 10.b	Serranda avvolgibile cieca di sicurezza, a rotolo con strisce agganciate, guide a U in acciaio zincato con guarnizioni antirumore, rullo in acciaio con pulegge portamolles, meccanismi, serrature, ecc., completa di accessori per il fissaggio e la manovra manuale, esclusi icomandi motorizzati; compresa la fornitura e posa dei falsi telai, la posa in opera e l'assistenza muraria; in lamiera di acciaio zincato di spessore 10/10 mm.				
		mq.	5,50		
		mq.	5,50	€ 129,03	€ 709,67
				da riportare	€ 15.891,03

N°	Descrizione lavori	Un. mis.	Quantità	Prezzo unitario	Importo
				a riporto	€ 15.891,03
1C.2 4.12 0	PITTURAZIONI MURALI INTERNE				
1C.2 4.12 0.00 20.c	Pitturazione a due riprese, su superfici interne in intonaco civile o lisciate a gesso, già preparate ed isolate. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Con idropittura a base di resine in emulsione, secondo norma UNI EN 13300, cariche micronizzate, additivi, battericidi, fungicidi; a base di copolimeri acrilici, traspirante e superlavabile (p.s. 1,52 kg/l - resa 0,13-0,17 l/m²). Lavabilità > 5.000 colpi spazzola				
	pareti bar	mq.	29,37		
	pareti deposito rifiuti	mq.	19,78		
	pareti locale tecnico	mq.	19,78		
	pareti deposito biciclette	mq.	57,34		
		mq.	126,27	€ 4,09	€ 516,43
1C.2 4.22 0	VERNICIATURE FINITURA OPERE IN LEGNO				
1C.2 4.22 0.00 40.a	Verniciatura trasparente, a due mani, di superfici in legno già preparate. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie; con vernice impregnante trasparente per legno, per esterno ed interno (p.s.0,83 kg/l - resa 0,10-0,12 l/m² per due mani)				
	soffitto bar	mq.	30,53		
	soffitto deposito biciclette	mq.	24,04		
		mq.	54,57	€ 8,70	€ 474,76
1C.2 4.34 0	VERNICIATURE DI FINITURA SU METALLI				
1C.2 4.34 0.00 10.b	Verniciatura di finitura di superfici in ferro già preparate, compresi piani di lavoro ed assistenze murarie; con due mani di smalto acrilico con pigmenti inalterabili (p.s.1,22 kg/l; resa 0,08-0,09 l/m² per una mano)				
	inferriata	mq.	2,09		
	cancello	mq.	1,89		
		mq.	3,98	€ 9,72	€ 38,71
				da riportare	€ 16.920,93

N°	Descrizione lavori	Un. mis.	Quantità	Prezzo unitario	Importo
				a riporto	€ 16.920,93
1U.0 6.18 0	FORMAZIONE NUOVI TAPPETI ERBOSI				
1U.0 6.18 0.00 40.a	Formazione di tappeto erboso e prato fiorito, inclusa la preparazione del terreno mediante lavorazione meccanica fino a 15 cm, con eliminazione di ciottoli, sassi ed erbe, il miscuglio di sementi per la formazione del prato con 0,03 kg/m² e la semina del miscuglio di semi eseguita a spaglio o con mezzo semovente e la successiva rullatura; tappeto erboso per singole superfici fino a 1000 m²	are	0,74		
		are	0,74	€ 166,24	€ 122,65
1U.0 6.55 0	MANUTENZIONE SIEPI				
1U.0 6.55 0.00 20.a	Eliminazione di siepe con mezzo meccanico, compreso scavo per l'eliminazione dell'apparato radicale, taglio, raccolta, carico, trasporto alle discariche. del materiale di risulta e ripristino; escluso l'onere di smaltimento; di altezza fino a 1,5 m	mt.	1,70		
		mt.	1,70	€ 3,27	€ 5,56
1U.0 6.57 0	MANUTENZIONE E TRAPIANTI ALBERATURE				
1U.0 6.57 0.02 00.a	Trapianto di alberature, in luoghi privi di impedimento, nella stessa area verde. Preparazione delle piante al trapianto con potatura di rinnovo, al fine di diminuire la chioma ed equilibrare la parte aerea e l'apparato radicale <i>omissis</i> Sono compresi nel prezzo; il rinterro, la fornitura e distribuzione di concimi o ammendanti in ragione di lt 50, la ghiaia per il drenaggio mc 0,3, il tubo drenante diam. 125 mm con tappo di chiusura e gomito, mc 1 di terra di coltivo, la formazione del tornello, la bagnatura con 150/200 lt di acqua. Formazione di incastellatura a sostegno della pianta su disegno della D.L., oneri di discarica. Si intendono comprese compensate tutte quelle lavorazioni anche non specificate, ma necessarie a rendere l'opera finita a regola d'arte; per altezze fino a 10 m tiglio (inv. n. 2739)	cad.	1,00		
		cad.	1,00	€ 360,22	€ 360,22
				da riportare	€ 17.409,36

N°	Descrizione lavori	Un. mis.	Quantità	Prezzo unitario	Importo
				a riporto	€ 17.409,36
1U.0 6.59 0	ABBATTIMENTO PIANTE				
1U.0 6.59 0.00 10.b	Eliminazione di piante poste su tappeto erboso in luoghi privi di impedimenti. Compresi: i tagli, il carico e trasporto della legna che passa in proprietà all'impresa; per altezza delle piante da 6 ÷ 10 m				
	betulle (inv. n. 2741, 2742, 2744)	cad.	3,00		
		cad.	3,00	€ 124,41	€ 373,23
N.P.	NUOVI PREZZI				
N.P. 1	Pavimento PER INTERNI, in piastrelle di grès fine porcellanato a superficie smaltata, spessore 8 ÷ 10 mm, posato con boiacca di puro cemento su letto di malta di legante idraulico, o incollato su idoneo sottofondo; comprese assistenze murarie, escluso il sottofondo; con piastrelle 30 x 60 cm, colori chiari				
	bar	mq.	30,53		
	deposito biciclette	mq.	24,04		
		mq.	54,57	€ 42,00	€ 2.291,94
N.P. 2	Pavimento PER ESTERNI, in piastrelle di grès fine porcellanato a superficie smaltata antiscivolo, spessore 8 ÷ 10 mm, posato con boiacca di puro cemento su letto di malta di legante idraulico, o incollato su idoneo sottofondo; comprese assistenze murarie, escluso il sottofondo; con piastrelle 30 x 60 cm, colori chiari				
		mq.	84,49		
		mq.	30,78		
	portico bar		17,49		
	"lingue" esterne bar	mq.	1,94		
		mq.	134,71	€ 45,00	€ 6.061,74
N.P. 3	Sistemazione, ricostruzione, ripristino muretti in ciottoloni di fiume, eseguiti su strutture preesistenti lesionate o da risanare, compreso riutilizzo e/o nuova fornitura ciottoloni con medesime caratteristiche degli esistenti, malta rispondente, se del caso, a quella originale; eventuali demolizioni e ricostruzioni di parti non conformi ed ogni onere o accessorio inerente				
	a corpo	cad.	1,00		
		cad.	1,00	€ 7.200,00	€ 7.200,00
				da riportare	€ 33.336,27

N°	Descrizione lavori	Un. mis.	Quantità	Prezzo unitario	Importo
				a riporto	€ 33.336,27
N.P. 4	Fornitura e posa in opera di rivestimento metallico pareti uguale all'esistente sia in forma, disegno, materiale, colore, spessore, ecc..., compreso il feltro anticondensa, la struttura di sostegno in profili metallici, ponteggi o trabattelli necessari per le lavorazioni ed ogni altro onere o accessorio inerente				
	chiusura deposito biciclette (sup. effettiva)	mq.	11,60		
		mq.	11,60	€ 280,00	€ 3.247,27
N.P. 5	Fornitura e posa in opera di faretti esterni, compreso collegamenti elettrici ed ogni onere o accessorio inerente				
	- a pavimento (portico bar)	cad.	4,00		
		cad.	4,00	€ 170,00	€ 680,00
	- a pavimento (lato pista ciclabile)	cad.	5,00		
		cad.	5,00	€ 170,00	€ 850,00
	- a piantana (lato strada)	cad.	5,00		
		cad.	5,00	€ 280,00	€ 1.400,00
N.P. 6	Sistemazione, completamento, integrazione e verifica impianto elettrico esistente comprensivo di lampade a parete o soffitto, compreso eventuali pulsanti di accensione/spegnimento, prese elettriche, collegamenti ed ogni onere o accessorio inerente				
	a corpo	cad.	1,00		
		cad.	1,00	€ 3.500,00	€ 3.500,00
N.P. 7	Realizzazione opere varie di verifica, intergazione, sistemazione, compreso ongi onere ed accessorio inerente, consistenti in:				
	Portico bar: allineare faretti a pavimento; coprifili perline attorno a pilastri in ferro; taglio griglia raccolta acque				
	Bar: coprifili superiori pareti vetrate più fughe, coprifili, porte, ecc.... bagni e dispensa				
	Corpo bagni/docce: fughe piastrelle, coprifili, porte, controsoffitti, ecc....				
	Deposito rifiuti: riquadratura cancello d'ingresso				
	Deposito biciclette: piletta di scarico a pavimento				
				da riportare	€ 43.013,54

N°	Descrizione lavori	Un. mis.	Quantità	Prezzo unitario	Importo
	Facciata lato pista ciclabile: scossaline sopra aperture per mascheramento tagli irregolari			a riporto	€ 43.013,54
	chiusini in cls. pozzetti esterni: sistemazione, rotazione, messa in quota; dim. n° 1 cm. 50x50; n° 4 cm. 40x40; n° 2 cm. 30x30				
	a corpo	cad.	1,00		
		cad.	1,00	€ 6.500,00	€ 6.500,00
	Totale (IVA esclusa)				€ 49.513,54